PROCESSO SEI Nº 6018.2017/0011506-0

Página 1 de 2

TERMO ADITIVO N° 008/2024 ao
 TERMO DE CONTRATO Nº 016/2019/COVISA.G

PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 6018.2017/0011506-0

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de São Paulo – Secretaria

Municipal de Saúde – COVISA - Coordenadoria de
Vigilância em Saúde

CONTRATADA:  TB SERVIÇOS, TRANSPORTE, LIMPEZA,

GERENCIAMENTO E RECURSOS HUMANOS S.A.

OBJETO DO CONTRATO:  Prestação de serviços de controle, operação e

fiscalização de portarias e edifícios, de acordo com as
especificações e condições constantes do anexo II do
Edital.

OBJETO DO ADITAMENTO: I – Alteração do endereço da sede da contratante;

II – Transferência de 03 (três) postos de portaria diurno,
a partir do dia 15/03/2024, sem impacto financeiro;
III - Exclusão de 02 (duas) Unidades, a partir do dia
15/03/2024, sem impacto financeiro.

A  PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, através da SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE por intermédio da COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE, localizada na Rua Dr.

Siqueira Campos, 176 – Liberdade – São Paulo - SP, inscrita no CNPJ/MF sob o nº

06.078.063/0001-47, neste ato representada pelo seu Coordenador, Sr. LUIZ ARTUR VIEIRA

CALDEIRA, RF: 807.522-1, nos termos da Portaria nº 727/2018-SMS.G, doravante denominada

CONTRATANTE, e do outro lado a empresa TB SERVIÇOS, TRANSPORTE, LIMPEZA,

GERENCIAMENTO E RECURSOS HUMANOS S.A, CNPJ nº 60.924.040/0001-51, com sede na

Praça Whitaker Penteado, 183 – 2º andar - Jabaquara - SP, CEP 04307-050, neste ato representada

pelo Sr. NESTERSON DA SILVA GOMES, inscrito no CPF/MF sob nº 140.536.888-84, doravante

denominada simplesmente CONTRATADA, resolvem firmar o presente Termo Aditivo nº 008/2024

ao Termo de Contrato nº 016/2019/COVISA.G, em consonância com o despacho publicado no

DOC/SP de 21/03/2024, pág. 28, com fundamento no  artigo 65, § 1°, da Lei nº 8.666, de 21 de

junho de 1993 - Lei de Licitações e Contratos, e na conformidade das seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
1.1. Fica consignada a ALTERAÇÃO do endereço da sede da contratante para a Rua Dr.

Siqueira Campos, nº 176 – Liberdade, São Paulo/SP, CEP: 01509-020 a partir de

15/03/2024, sem impacto financeiro.

a44ef33c092a474249df03fb7649f3b7c866ee5fd3b720001f26ca16646723e712e11e39add37775f1a27bd9874ab1b0ff8edaa0b22dcd139b137a7430838df3fe6ac16aa00d

PROCESSO SEI Nº 6018.2017/0011506-0

Página 2 de 2

CLÁUSULA SEGUNDA:

2.1. Fica consignada a TRANSFERÊNCIA de 03 (três) postos diurnos, a partir de 15/03/2024,

sem impacto financeiro:

01 (um) posto:

-> de: SMS/GABINETE (Rua General Jardim, nº 36 - Vila Buarque)

-> para: SMS/GABINETE (Rua Dr. Siqueira Campos, 176 - Liberdade) - nova sede

02 (dois) postos:

-> de: SMS/GABINETE (Rua Santa Isabel, 181 - Vila Buarque)

-> para: SMS/GABINETE (Rua Dr. Siqueira Campos, 176 - Liberdade) - nova sede

CLÁUSULA TERCEIRA:

3.1. Fica consignada a EXCLUSÃO de 02 (duas) unidades, a partir de 15/03/2024, sem impacto

financeiro, a saber:

UNIDADE ENDEREÇO OBS:

SMS/GABINETE
RUA GENERAL JARDIM, Nº 36 -
VILA BUARQUE

Mudança do Gabinete da Secretaria
Municipal de Saúde

SMS/GABINETE
RUA SANTA ISABEL, 181 - VILA
BUARQUE

CLÁUSULA QUARTA:

4.1. Ficam mantidas e inalteradas as demais cláusulas do Termo de Contrato nº

016/2019/COVISA.G, no que não colidirem com o presente Termo.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor, que

lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas assinadas.

LUIZ ARTUR VIEIRA CALDEIRA
COORDENADORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

CONTRATANTE

NESTERSON DA SILVA GOMES
TB SERVIÇOS, TRANSPORTE, LIMPEZA, GERENCIAMENTO E RECURSOS HUMANOS S.A

CONTRATADA

Testemunhas:

a44ef33c092a474249df03fb7649f3b7c866ee5fd3b720001f26ca16646723e712e11e39add37775f1a27bd9874ab1b0ff8edaa0b22dcd139b137a7430838df3fe6ac16aa00d

Fluxo de assinatura iniciado por: Roberta Cristina Loscher
rcloscher@PREFEITURA.SP.GOV.BR

Assinaturas

Nesterson da Silva GOmes
carlos.galvao@grupotb.com.br
CPF: 140.536.888-84
IP: 189.44.81.74
Assinou como signatario em:
02/04/2024 16:49:08

Nesterson da Silva GOmes
Assinatura

luiz artur vieira caldeira
rpagy@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 488.744.708-60
IP: 179.124.137.229
Assinou como signatario em:
03/04/2024 07:10:46

luiz artur vieira caldeira
Assinatura

Ana Paula Costa
anapcosta@prefeitura.sp.gov.br
IP: 179.124.137.229
Assinou como signatario em:
03/04/2024 09:40:06

Ana Paula Costa
Assinatura

Roberta Cristina Loscher
rcloscher@prefeitura.sp.gov.br
CPF: 408.578.108-12
IP: 179.124.137.229
Assinou como signatario em:
03/04/2024 12:50:27

Roberta Cristina Loscher
Assinatura

Data de criação: 25/03/2024 16:41:47

Código de Identificação:

a44ef33c092a474249df03fb7649f3b7c866ee5fd3b720001f26ca16646723e712e11e39add37775f1a27bd9874ab1b0ff8edaa0b22dcd139b137a7430838df3fe6ac16aa00d

Documento

TERMO_ADITIVO_008_2024___PA
RA_ASSINATURA_PDF

Use o QR Code ao lado ou o link abaixo para verificar a validade das
assinaturas deste documento:
https://app.lexio.legal/lexio_sign/checar_assinatura?code=a44ef33c092a474249df03fb7649f3b7c866ee5fd3b720001f2

6ca16646723e712e11e39add37775f1a27bd9874ab1b0ff8edaa0b22dcd139b137a7430838df3fe6ac16aa00d

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-04-03T03:50:31+0000
	São Paulo
	contato@lexio.legal
	Assinatura Eletrônica Lexio